



Eric Andell
Handläggare
033 358090

Klimat- och näringslivsdepartementet
Miljöprövningsenheten

Svar på remiss: Snabbare processer enligt miljöbalken för att stärka det militära försvaret

KN2024/01391

Beslut

Kommunstyrelsen tillstyrker förslaget, men vidarebefordrar synpunkter om begränsad yttrandetid och fortsatt anmälningsplikt för lagringsverksamheter.

Ärendet i sin helhet

Kommunstyrelsen anser att förslaget om att anmälningsplikt ska gälla för vissa av försvarets tillståndspliktiga verksamheter och åtgärder, under en begränsad period, är positivt. Skillnaden på handläggningstiden för ett tillståndspliktigt ärende jämfört med ett anmälningspliktigt är flera månader, tid som försvaret inte har i och med det säkerhetspolitiska läget. Genom den föreslagna ändringen förenklas ansökningsprocessen och handläggningstiden förkortas, vilket säkerställer att Försvarsmakten snabbt kan öka övningsverksamheten i Sverige.

Dock anser Kommunstyrelsen att risken med snabbare handläggning är mindre noggrannhet, en noggrannhet som kan vara av betydelse gällande främst större miljöfarliga verksamheter när anläggningar ska återinrättas och/eller utökas. Att ge möjlighet för det undantag, som föreslås i promemorian, om krav på miljökonsekvensbeskrivning ökar risken för att inte beakta vilken konsekvens verksamheten kan ha på miljön och människors hälsa. De miljöfarliga verksamheter som lagförslaget syftar till är miljöstörande och kan vid felaktig lokalisering samt hantering orsaka skada på människors hälsa och miljön. Dock är förordningen tillfällig och därmed kan eventuella miljöskador begränsas och åtgärdsvillkor kan beslutas om igen i framtida tillstånd.

Yttrandetiden för kommuner bör inte begränsas

Kommunstyrelsen anser vidare att yttrandetiden där myndigheter och kommuner ska få möjlighet att inkomma med synpunkter kring en anmälan inte ska kunna begränsas, även om ärendet är brådskande. Detta eftersom kommunen ofta har detaljkunskap och helhetsperspektivet kring en lokalisering av en verksamhet och/eller åtgärden samt de risker som de kan innebära för

kommunen och dess invånare. Ofta behöver flera kommunala förvaltningar höras och därför behövs tid ges för ett väl avvägt svar.

Lagringsanläggningar bör återgå till tillståndsplikt

Kommunstyrelsen anser inte att förslaget att anläggningar för lagring och annan hantering av kemiska produkter i större utsträckning ska omfattas av anmälningsplikt även efter att den tillfälliga förordningen har slutat att gälla. Ett sådant lagförslag ska remitteras enskilt eller tillsammans med andra permanenta lagändringar efter det att den tillfälliga förordningen har slutat att gälla. Särskilt om det ska gälla helt nya anläggningar för lagring och annan hantering av kemiska produkter då risken för olägenhet på miljön och människors hälsa är stor från en sådan verksamhet. En permanent lagändring kräver en noggrannare konsekvensanalys.

KOMMUNSTYRELSEN

Ulf Olsson
Kommunstyrelsens ordförande

Svante Stomberg
Stadsdirektör